

Post och telestyrelsen

Region Sörmlands remissvar avseende PTS förslag till avgränsning av marknad 3a och 3b Dnr: 15-7200

Region Sörmland uppskattar den möjlighet som PTS ger marknadens olika intressenter att lämna synpunkter på PTS förslag till marknadsavgränsning för slutkundsmarknad och grossistmarknad för bredband s.k. lokalt och centralt tillträde via en fast anslutningspunkt, 3a och 3b.

Utifrån det regionala arbete Region Sörmland gör i frågor som rör fiberutbyggnaden har vi goda insikter i hur marknaden i Sörmland fungerar avseende efterfrågan och utbud. Vi har en nära relation och informationsutbyte med både kommuner och operatörer. Vi har löpande en nära dialog med bredbandsstrategerna i de olika kommunerna där de flesta olika utmaningarna finns representerade. Några kommuner har stadsnät och andra inte, några har betydande glesbygdsutmaningar och andra inte. Till detta har vi avsiktsförklaringar om samverkan med flera operatörer och träffar därför även dessa regelbundet.

De stora utmaningar vi ser framöver är hur alla som bor och verkar på landsbygden ska ha möjlighet till modernt bredband samt hur efteranslutning av enfamiljshus ska kunna erbjudas på ett kostnadseffektivt sätt som gör att de som är sk late adopters också har möjlighet att köpa fiber till rimliga priser.

Med anledning av att den verklighet vi ser och möter i vissa delar skiljer sig från PTS beskrivning har vi tagit detta tillfälle att inkomma med våra synpunkter. Vi har förståelse för att det kan skilja sig från situationen i andra delar av landet men för stora delar tror vi att våra reflektioner är relevanta. Vi hoppas att våra insikter om hur marknaden fungerar i Sörmland ska bidra till processen.

Vår utgångspunkt för detta remissvar är de preliminära slutsatser som PTS kommer fram till i analysen.

Vi har inte möjlighet att inkomma med reflektioner på alla delar av PTS beslutsförslag, men några av dem. En övergripande reflektion från vår sida är att vi i vissa avsnitt får intrycket av att PTS har haft för avsikt att analysen ska resultera i en viss förutbestämd slutsats. Detta resulterar i sin tur i att PTS i många delar bygger



långtgående resonemang på analytiska teknikaliteter med bristande förankring i den faktiska marknadssituationen, vilket vi anser är olyckligt för trovärdigheten.

Vi har valt att inkomma med våra synpunkter på de fyra nedanstående punkterna, vilka vi uppfattar som bärande för beslutet:

- Att bredband via koppar respektive fiber inte tillhör samma marknad.
- Att bredband till småhus respektive flerfamiljshus inte tillhör samma marknad.
- Att varje enskilt bredbandsnät är en egen marknad.
- Att bredband via kabel-tv är inte en relevant marknad att reglera.

Våra synpunkter framgår av bifogat yttrande.

REGIONFÖRBUNDET SÖRMLAND
Förbundskontoret


Cristine Dahlbom
Regiondirektör


Göran Wide
Bredbandskoordinator, strateg